
Id: QDMGL-XRITK-JORPP-UQAPU-RUXZO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/13/2010
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

Na podstawie art.28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej ( tekst jednolity Dz.U. z 2002 roku Nr.147, poz.1229 i ustawy o zmianie 
ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw z dnia 25 lipca 2008 roku 
(Dz.U.. z dnia 10 września 2008 roku ) oraz art. 30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591 z 2002 roku 
Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 roku Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203, z 2005 roku Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 roku Nr 181 poz. 1337z 2007r 
Nr 48 poz.327, Nr 173 poz.1218, z 2008r Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009r Nr 52 
poz.420, Nr 157 poz.1241, z 2010r Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 106 poz.675) 
późniejszymi zmianami) , uchwala się co następuje. 
§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu z tytułu uczestnictwa członka Ochotniczej Straży 

Pożarnej: 
1)w dyżurze szkoleniowo- pożarniczym w Posterunku Mieszanym Służb Ratowniczych 

w Sędziszowie w wysokości 3,50 zł. za godzinę, 
2)w szkoleniu pożarniczym poza terenem Sędziszowa w wysokości 4,00 zł. za godzinę, 
3)za uczestnictwo w działaniu ratowniczym w wysokości 12,00 zł. za godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XL/359/2010 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 22 stycznia 

2010 roku. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego., z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2011 roku. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Adam Mysiara



Id: QDMGL-XRITK-JORPP-UQAPU-RUXZO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Mając na uwadze zmianę art.28 ust.1 i 2 z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz.U. z 2002r Nr 147 poz.1229 z późn. zm.), wprowadzoną ustawą z dnia 25 
lipca 2008r o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
Nr 163 poz.1015), Rada Miejska w drodze uchwały ustala wysokość ekwiwalentu dla członka 
ochotniczej straży pożarnrj, który uczestniczył w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Wysokość 
ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt.2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998r o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2004r Nr 39 poz. 
353 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 
Posiadanie stabilnej, dobrze wyszkolonej kadry przyczyni się do podniesienia gotowości bojowej 
jednostki OSP i może wpłynąć na szeroki udział strażaków w akcjach ratowniczych 
przeprowadzonych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych, zagrożeń ekologicznych i innych 
zdarzeń zagrażających życiu , zdrowiu i mieniu ludzkiemu oraz środowisku naturalnemu. 
Strażacy ochotnicy traktują ekwiwalent jako swojego rodzaju wyraz uznania ze strony Gminy 
wobec ich ofiarnej służby. Strażacy są tam gdzie istnieje taka potrzeba. W każdej miejscowości 
otacza się ich szacunkiem. Zasłużyli sobie na to swą aktywnością, często od wielu pokoleń. 
Ekwiwalent jest skromnym symbolem zadośćuczynienia. 


